

Z Wiednia d. 24. Czerwca.

J. C. K. M. raczył najłaskawiej Jakobowi Kauli, jako najstarszemu z kupieckiego domu, Caula i kompanii w Hechingen, przez wzgląd na odebrane od domu tego w czasie ostatniej wojny przysługi tytuł C. K. konsyliarza udzielić. Podobnie raczył J. C. K. M. najłaskawiej kontrolatorowi dystryktu króńskiego w Ty-szyńskim Leopoldowi Sternatowi przez wzgląd na jego wieloletnie dla państwa użyteczne zastugi szlachectwo węgierskie z nazwiskiem Esillagh wraz z potomstwem płci obojej udzielić.

Osobliwie obchodzona tego roku uroczystość Bożego Ciała w kościele parafialnym Penzingskim, w obecności Najjaśniejszego Cesarzkiego domu, zaszluguie tu być wspomnianą:— Królowa Jmć Neapolitańska z Najjaśniejszymi trzema Królewskimi i Arcy Xiążętami Antoniem, Janem, Ranierym, Ludwikiem, i Rudolfem, na najuniżeńszą proźbę tamtejszego plebana Jana Lochi kanonika lubelskiego, raczyli

uroczystość dnia tego swoją przytomnością zaszczycić i iść za procesją z największym zbudowaniem przytomnych.

Wicegubernator sarofsyńskiego komitatu Jan Pechy zebrał składkę z patriotycznej pobudki dla chorych i rannych żołnierzy, i przez swoje wstawienie się u wielu panów gruntowych, duchownych, i innych mieszkańców pomienionego komitatu dostał 7 beczek gorzałki 2970 $\frac{1}{2}$ łokci lnia-nego płótna, a w gotowiznie 826 ryń. i 21 kr. Za uczynioną tę ofiarę J. C. K. Mość raczył rozkazać tak zbierającemu, jako też i patriotycznym dawcom swoje najwyższe ukontentowanie oświadczyć, i zebrałą ofiarę podług życzenia dawców na dobro znajdujących się w wojskowych szpitalach chorych obrócić. — Otworzenie za najwyższem pozwoleniem nowo wystawionego C. K. uprzywilejowanego teatru w Wiedniu nastąpiło d. 13 t. m. daniem wielkiej bobaterskiej opery *Alexander*, przez Emanuela Schikaneder a przedpięciem *Sen Teopisa*, przypisaney Arcy Xcni

Karolowi, z muzyką kompozycyi Franciszka Tayber. Reprezentacya tey opery zjednala powszechna oklaski. Spiewacy i aktorowie przesadzali się wzajem; entrepreneur nieoszczędzał także żadnego nakładu, tak iż reprezentacya tey opery nie tylko oczekiwaniu publiczności odpowiedziała, ale nadto go przewyższyła. Przytomność Królowy Neapolitańskiej z iey córkami oraz Arcy Xiążętami i Xiążęciem Albertem Cieszyńskim, których oklaskami: "Niech żyją!", „powitano, przyozdobiła to widowisko. Natłok szlachty, i wszelkiego stanu osób, był niezmiernie wielki. Teatr naywyborniejszego gustu pomnożył jeszcze zadziwienie. Kształt jego tak zewnętrzny iako i wewnętrzny, przez swoją trwałość, wygodę, piękność i doskonałość wyrównywał czynionym nakładom. Sztukmistrze do wewnętrzney budowy i całego gmachu użyci są niemieccy budownicy Raymond i Jäger. Dworskomieyski grabarz Jäger, mieyski cześla O.fferl, mieyski snycerz Schrott, obay teatralni malarze Sanchetty i Galli, i mechanicz teatralny Höger.

Z Brynu d. 24. Czerwca.

Trzech gońców, od W. Wezyra, kapitana baszy, i jenerała Hutchison z Egiptu d. 22 p. m. do Porty i posta angielskiego lorda Elgin w Konstantynopolu przybyłych, przywiezli urzędowe szczegóły bitwy na d. 12 Maia stoczoney. Kapitan basza swoy korpus wybornie podtwierdzą Rahmanie postawił, onę zamknął, i d. 9 Maia załogę do 2000 ludzi wynoszącą wezwał do poddania się, ale komendant w zuchwałych wyrazach tę propozycyą odrzucił. Nie zraził się tem kapitan basza, i postanowił bez odwłoki

szturmem to miasto zdobydź, do czego wszystkie przygotowania prawie w ognieniu oka poczyniono. D. 10 sam dowodził szturmem przeciw wściekłemu nieprzyjacielowi, który obie strony wiele kosztował ludzi; ale skoro Francuzi postrzegli, że mieli do czynienia z nieprzyacielem przemagającym w liczbie i odwadze, i kapitan basza posiadał już ważne stanowisko do zamku prowadzący, wywiesili białą chorągiew i na taskę się poddali. W czasie, gdy kapitan basza chciał żołnierzy swoich od dalszych nieprzyjaźni wstrzymać, i czynił rozporządzenia do osadzenia zdobytego miasta, większa część załogi znalazła czas ucieczki, i schronienia się do Kairu, tak, że oprócz zabitych i rannych, zaledwo 300 Francuzów dostało się w niewolę; strzełby, amonucyi i żywności wiele jednak Turcy zdobyli. Za odebraniem wiadomości o ucieczce Francuzów do Kairu, natychmiast kapitan basza z korpusem swoim ku Kairovi pośpieszył, gdzie osobliwszy przypadek zdarzył, że w tymże czasie z gley strony W. Wezyr tam przybył, tak iak gdyby oba woyska naprzeciw sobie ciągnęły. Lubo załoga Alexandryi przy odejściu gońca iuz o kapitulacyą prosila, lecz ją jenerał Hutchison dla warowanych kondycyji odrzucił, mniemając jednak, że Kair się jeszcze pierwey niz Alexandria podda.

Z Madrytu d. 30. Maia.

Wkroczenie woysk naszych do Portugalii nastąpiło ua usilną notę ambasadora francuzkiego, Lucyana Bonaparte. Xzę Pokoju udał się do armii, a ambasador francuzki pojechał za nim do Tawry miasta leżącego między Madrytem i Badajoz, dla zbliżenia się ku armii. Ziedo-

czony francuzko-hiszpański korpus udał się z Valladolid nad rzekę Duero. — Część jego ma opasać Almeida, twierdzę mocniejszą niż Elvas. Główny korpus jednak pociągnie po nad zakrętami rzeki Duero prosto ku ważnemu portowi Oporto, aby przerwać tam główny handel Anglikom. Projekt wtargnięcia zcim korpusem od Galicyi znajduje trudności.

Z Paryża d. 10. Czerwca.

D. 7 t. m. ratyfikacye traktatu z Ameryką zostały wymienione. — Wiemy teraz niezawodnie, że ambasador Rosyjski P. Kalitszew w różnych notach mocno obstawał za Królami Neapolu i Sardynii, i dał to rządowi naszemu wyraźnie poznać, że tylko nadzieja uzupełnienia tego żądania skłoniła zmarłego Imperatora do wysłania pełnomocnika do Paryża. — Według dzienników tutejszych, Król Neapolitański gdy nad brzegami Palermo bawił się potowem ryb, był ścigany od 2 barbarzyńskich korsarzów, którzy omało nieschwytali barki wiozącej Króla. — Odiechał stąd znowu rządowy goniec do Kopenhagi.

Gościeńce z Paryża do Niderlandów, Akwizgranu i Kolonii będą teraz nakładem rządowym naprawione dla ułatwienia komunikacyi z rzeplą batawską i północnymi Niemcami. Radzca stanu Redon, który jest szczególniejszem zleceniem od pierwszego konsula opatrzony, obieżdza teraz granice Reu i Alpow.

Onegdaj minister związków zewnętrznych dał wielki bal w Neuilly dla hrabstwa Liworoy. Zaczął on się o godzinie 9 w wieczór. Weyście do zamku należącego do ob. St. Foix i podworzec były oświetlone. Zamek cały był w cieniach. Bal ten zaczął się koncertem, na którym

Pani Sico i Pani Grasini z głosem się popisowały. Po skończeniu koncertu otwartą się drzwi do ogrodu. Blask światła w ogrodzie tak był wielki, iak gdyby około południa. Łoną jego dała się widzieć w Paryżu, tak, iż wiele osób mniemało, że pożar na przedmieściu wybuchnął. Dekoracye wystawiały rynek florencki na którym wznosi się pałac Pitti. Pałac ten był umieszczony w końcu ogrodu, na jednej stronie jego wybiiała fontana, na drugiej zaś illuminowana wznosiła się kolumna. Moestwo Florentynow rozmawiało na rynku o blizkiem Króla przybyciu, i zabawiali się graniem i piasami. W tem daie się widzieć goniec, który Króla przybycie oznaymuie. Wszyscy mieszkańcy razem się kupią i zaczynaia pienia na honor monarchy, i bohatera, który go na tronie osadza. Gdy hrabstwo do ogrodu przybyli, kupa ta tańczyła i śpiewała przed niemi, i w krótkie z tryumfem do pałacu ich wprowadziła. Daley wieyska ucsta zwabiła widzow do gajku. Gdy potem powrócono na salą zapalono fajerwerk na wyspie pod zamkiem. Sama wyspa magicznie oświetlona była. Wielki ogień pod kępą drzew wzniecony, qbiaśniał całą dokoła okolicę, która mnóstwem ludu dla widzenia uroczystości zgromadzonych ozywiona była. Na ostatek w 5 salach dano wieczerzą, która po 3 razy dla wielości gości zastawiana była, około północy bal się rozpoczął, a o godzinie 1 hrabstwo powrócili do siebie.

Na dniu 4 t. m. kommanderujący w Szwajcaryi jenerał Montchoisy wydał rozkaz aby wszyscy offcyerowie i urzędnicy rozpuszczoney gryzońskiej armii, bawiający się ieszcze w Szwajcaryi, a żadnego nie

mający zatrudnienia w 14tu godzinach stawili się w głównej kwaterze, i oznajmili cel swojego bawienia, gdyż inaczej aresztowani i zagranicę wyprowadzeni będą.

D. 12. Czerwca.

Dzisiejszy Monitor zamyka, co następuje: — "Agenci rzpltey w Wiedniu, Berlinie i przy rozmaitych dworach niemieckich donoszą, że czynność i usiłowanie agentów angielskich szczególniej spostrzeć się daie, że dziwić się trzeba nad mnostwem iednych za drugimi rozpuszczanych fałszywych pogłosek z których każda do tego dąży, aby rękodzielników, kupców, i kapitalistów niespokojnością nabawić względem spekulacyow które są owocem pokoju, iakoby te przez niektóre małe wojny na nowo przerwane były. W czasie gdy armie biorą postać na siebie pokoju, gdy ta część woyska, którą mocarstwa tylko w czasie wojny utrzymywać zwykły, już zwinięta, a żołnierstwo do najdalszych wraca się prowincyów, biegaia w pośrodku niewiadomey publiczności trująca wieści, w których odrazu dostrzedz można przewodnictwo iednego mocarstwa, które długo na kłoceniu stałego ładu zyskiwało., Dalej mieści tenże Monitor następujące uwagi względem nowych ministrów angielskich: — „ Nowi ministrowie angielscy używają umiarkowanego ięzyka, iaki przystoi światłemu i potężnemu narodowi, a idzie zupełnie na przekor z ich poprzedników ięzykiem. Jeżeli ich sądzić można z mów w parlamencie miewanych, to oni iedynie na celu mają ukonczenie nieszczęść wojny. Jeżeli szczerosc powoduje ich sercem, pokoy zdaie się być pewnym, gdyż oni są jego rękoymią. Anglicy stali

się panami wielkiej części francuzkich, batawskich i hiszpańskich w obu Indyach osad; mogą zatem przyjąć systema zgodne z chwałą narodu i zabezpieczające im korzyści; ale systema to musi się zgodzać z godnością sprzymierzeńców, i utrzymać w różnych częściach świata sprawiedliwą równowagę. Jeżeli więc tego dzisiejsi ministrowie trzymać się będą, stają się godnymi najwyższej chwały, to jest chwały że przywrocili światu pokoy i tytu tysięcy familióm łzy otarli. Całowiek bezstronny zarzuca nowym ministrom angielskim złe naszych ięńców traktowanie; ale odebrane stamtąd wiadomośc i zapewnienia nas, że się zaprzątnięto już poprawieniem ich losu. Ze zaś tego dawniej nie zrobili, stąd pochodzi, iak łatwo domyślić się można, że pierwsze swe prace administracyi całkowicie poświęcili. — Francya w roku 8 i 9 więcey iak 4 mil. na okrycie ięńców rosyjskich, austryackich rzeskich wydała. Większe jeszcze wysypała summy na koszarzy, łożka, na kosztowny i zdrowy dla nich pokarm, którzy w tem wszystkim za równo z woyskiem naszym uważani byli. Polepszono ich położenie, dano wolność zarabiania sobie, przechadzania się po miastach, i wolnem oddychania powietrzem. — Zarzucają iestozę nowemu angielskiemu ministeryum, że popiera intrzygi, utrzymuje niektóre wrodzie ludzkim potwory n.p. tak zwany h włączędów i niegodziwcow Georges, Limokau i t. d. ale ci ludzi do zbrodni od przeszłego ministeryum użyci byli. Teraźniejszemu spisku ggo Nivose przypisać nikt niemoże, i jeżeli stoczyńcy którzy, iak Duthell biskup Arrasu, i Georges w Londynie są cierpianymi pochodzi stąd, że

jeszcze od przeszłego ministryum tam sprowadzeni byli. Za nacto dobrze o te rażoieyszych ministrach trzymamy, aby nam na myśl przyśdź mogło, izby oni tych nędzników za narzędzie swe używali, i żeby pieniędzy lubu angielskiego, na coś lepszego nie obrócili, iak na rozboie i moray. Gdyby jednak ministrowie angielscy nie usprawiedliwili nadziei Europy; gdyby śladem swych poprzedników idąc mieli, że pokoy iedywie na gruzach iednego z nich narodów bydź może zatwierdzonym; gdyby korzyści w obu Indyach odniesionych kusili się nadużyć, w czasie gdy wszyscy sprzymierzeńcy nasi usiłowania swoje na lądzie ku wojnieby zwrocili, musieliby ci więc szukać w zwycięztwie pokoju; musieliby zwyciężyć, gdyżby ten tylko ieden pozostał się szrodek do przywrocenia pokoiu, szczęścia, i handlu. Od 8 lat Anglia przez dwie koalicye wspieraną była, przed 10 laty nie uyrzemy zapewne trzeciocy. Huk armat przed Kopenhagą, zagarnienie wysp szwedzkich i duńskich, i przelazczka Nelsona po fińlandyystycey zatoce, pokazały niebezpieczeństwo, iakim potęga dumney Anglii grozi. Ciegoz tedy Anglia bez koalicyi przeciw sprzymierzonym dokaze? Jedną tu tylko jeszcze uwagę przytączymy. Sprzymierzeni żadnego nie mają handlu, żadney małej osady nie mają więcey iuz do stracenia. Anglia wszystko zdobyła, ona jest wszędzie, handel iey jest niezmierny, iey tylko tracić można. Szczęśliwe są te narody, które do najwyższego wzniostszy się stopnia świetności, mądrych dostających rządzców, i które tyle korzyści na samoistność i iedno traf szczęścia nieodważają.,

Poset nasz ob, Alquier pisze z Neapo-

lu, że wszystkie francuzkie okręty, które do portow neapolitańskich i sycylijskich wbiegły, w przyzwonim sposobie przyięte zostały, i wszystko każe wierzyć, iż gabinet neapolitański poznał nakoniec, że prawdziwym iego interessem jest utrzymać wpływ i protekcyą Francyi we Włoszech, i że to tylko może mu spokojność tak wewnętrzną iak i zewnętrzną zabezpieczyć. W neapolitańskim nayzuacznieyszym więźniowie stanu iuz są wypuszczeni na wolność.

Angielskie wojenne okręty kusily się zabraną niecodawniey fregatę angielską the Bulldogg z portu ankońskiego wyrwać, iakoż i korweta iuz była żagle rozwinęta, ale ją Francuzi dognali i do Ankony zaprowadzili.

Ma bydź teraz postanowionych 170 miejsc w prythaneum dla młodzieży z Belgium, departamentow reńskich &c. — Dziś minister interesow wewnętrznych, z którym Król Etruski od dawnego czasu uczoną korrespondencyą utrzymuje, dał dla niego wspaniałą ucztę. Papiery rządowe za rozeyściem się umieszczonych w Monitorze artykułów względem zewnętrznych związków, podniosły się do 50 fran.

Słychać, że flotta bresteńska ma wkrótce wypłynąć. Wieść iakoby iuz wyszła nie potwierdza się dotąd.

— Podróż radcy stanu Redon po nad Renem, ma w celu zakupienie potrzeb do woyny i obłożenia.

Jedno małe pismo wymienia wszystkich od początku tego roku bawiących się tu obcych uczonych, liczba ich nadr jest wielka. Między innymi są hrabia Redern z Saxonii, Humboldt, Friedländer z Prus, Cotta z Tübingi, Brun i Baggosen z Danii,

Müller z Wiednia, Banks i Hager z Anglii, Bast z Darmstad w Niemczech nayana iomsi.

Więść iakoby 3 officyerów francuzkich zostało uproszonych do urzędzenia armii palatynoreńskiej, iest fałszywa. Jenerał Moreau posłał tylko jednego iecome trę do Bawaryi z zezwoleniem zrobienia dla dworu Monachii doskonałey mappy tego kraiu. W składach tuteyżnych znajduią się naydokładniejsze mappy Niemiec południowych.

Z Hagi d. 13. Czerwca.

Onegday nowa konstytucya, iakęśmy się spodziewali odrzuconą została. Prezydent izby pierwszey podał 3 do rozwiązania pytań: Czy rapport kommissyi i plan rowey konstytucyi ma być przyjęty lub nie? Pytanie to 50 głosami przeciw 12 odrzucono. Pytanie 2gie: Czy poselstwo dyrektoryatu pod d. 4 Marca, w którym podał odmiany konstytucyi ma być dalszym przedmiotem naradzeń, to iest czyli poprawa koostytucyi dzisieyszey może być przed czasem, przez tą konstytucyą oznaczonym, proponowana? To pytanie 33 głosami przeciw 29 przyjęto. Pytanie 3gie: Czy poselstwo dyrektoryatu, tak iak było uczynione, ma być odrzucone lub nie? Większość zadecydowała odrzucenie. Strona tych, ktorzy są przeciw odmianom, zupełne odniosła zwycięztwo, i gdyby nie większość 4 głosów byłaby nawet zadecydowane, ze tego roku już nie będzie wzmianki o odmianie konstytucyi. Tym czasem może dyrektoryat podać wtey mierze znowu swoje widoki. Teraz należy oczekiwać co zga iiba uczyni, gdy iey na przysły tyd iń ten dekret do po-

twierdzenia poddany będzie; lecz rozstrzyguenie nie tak prędko nastąpi, gdyż dekret musi być wprzod 3 razy odczytany. Dyrektor Pyman już swoje miejsce obiał. Z Batawii odbieramy następiącą wiadomość pod d. 18 Listopada r. p. "Blokada Anglików przed Batawią trwała od 28 Sierpnia do 12 Listopada. W tym czasie wiele się pokazało chorob; ale tylko 4 osoby umarły i to w bitwie. Nieprzyaciel swoią tam stratę długo pamiętać będzie. Cłonki sądu przez ciuwanie w zamku duzo także ucierpiały; wielu ich na ciężkie choroby pomarło, między innymi konsyliarze Morn i Fetmenger., — Francuzki szef brygady Nettenwod, który z Bonapartem był w Egipcie, powracał tędy z Sztokolmu do Paryża.

Z Rzymu d. 30. Maia.

Publiczność znajduje się zawsze w niepewności względem zdarzeń, które się gotują. Rozchodzi się pogłoska że jenerał Murat w krotce tu z woyskiem francuzkiem nadejdzie. Tym czasem te, które wyszły z Teletino, i które rozumiano do tuteyszey stolicy być przeznaczonemi, udały się drogą do Rieti, skąd poydą do Neapolu. Często przybywają tu woyskowi i kuryerowie francuzcy. Trzech officyerów tego narodu mieli niedawno naradzenie z sekretarzem stanu. D 20 ob. Cacault odebrał z Paryża kurjera. Tegoż dnia przebiegł tędy nadzwyczajny kurjer francuzki do Neapolu.

W nocy z 22 na 23 t. m. aresztowano tu wiele Piemontczyków, ktorych zeprowadzono do zamku S. Anioła. Dumysłała się, że areszt ich nastąpił na rekwiżycyą Króla Sardyńskiego, który stąd przed kilku dniami wyjechał. Xstwo de Chablais

d. 15 t. m. udali się w drogę do Neapolu.

Don Pietro de Labrador, bywszy minister Króla Katolickiego przy Stolicy S. pojechał d. 24 t. m. do Toskani. Następca jego Don Antonio Vergas oddał w tymże dniu Oycu S. swe listy zaufalne. — Margrabia Mafsimi, który długi czas bawił w Dreźnie teraz tu powrócił.

Z Medyolanu d. 5. Czerwca.

Procefsya Bożego Ciąta odprawiła się tu wczoray z wielką uroczystością przy eskorcie gwardyi narodowej pieszey i konney. W Bononii zaszło niejakie poruszenie z przyczyny drogiej żywności; lecz daleko większe zaszło w Nowara; lud dopuścił się gwałtu przeciw poborcóm opłat od żywności po bramach. Jenerał Moncey posłał do tego miasta korpus woyska francuzkiego, które brać będzie od mieszkańców podwoyny żołąd, a procz tego miasto zapłaci kontrybucyi 100,000 liw.

Z Hamburga d. 18. Czerwca.

W tym momencie odbieramy tu następującą z Londynu wiadomość pod d. 12 t. m. " Duński sekretarz stanu hrabia Bernstorff przybył, tu wysiadłszy wczoray do Jarmut. Wczoray także Król Jmć był na tajney gabinetowej radzie, i odtąd mówi, że wydano rozkazy zdjęcia embargo z okrętów szwedzkich. Gazety wieczorne *The Sun i Albion* utrzymują tu wyraźnie, a *the Courier i Vtor* mówią o tem. Hrabia Worontow miał wczoray audyencyą u Króla, i gońca do Petersburga wysłał. Karol Grey ma także być na barona wyniesiony.

Z Chin i Indyów wschodnich przybyła bogata flotta od 14 żagli. Poobuż doniesień od admirała Cornwallis bresteska

flotta ma na sobie woyska, i jest gotowa do rozwinięcia żagli. W Hawr znaydują się 2 fregaty i 20 małych woiennych statków. Głoszono już, że flotta bresteska na morze wysłała, i załoga wyspy Wight udała się szypko na baterye; ale trwoję tę flotta z Chin zrobiła.

Aresztowano tu 20 podeyrzanych osób powiększey części z gminu. Izba niższa zezwoliła już na żadaną pożyczkę 2000,000 f. sit. (80,000,000 zł. pol.) Ustawa woyskowa w Irlandyi została przedłużoną do 25 Marca 1802. Kancierz oznaymił z tcy okoliczności w izbie niższej, że sądzi pokoy być bliższym, niż wielu mowców moiętało, niechce atoli tego z pewnością utrzymować. Wszelako nie rozumie żeby nie był do osiągnięcia. Billademizacyi w izbie wyższej przeszedł także większością głosów.

Dziś w południe rozesała się wieść o wzięciu Alexandryi i zwycięztwie nad flotą Ganteaumą otrzymanym, nie atoli w tcy mierze pewnego nie mamy. — Duński wschodnio indyyski okręt ktorey wczoray z Portsmouth do Londynu wypłynął, uderzył o 2gi okręt, i musiał się powrócić dla poniesioney przez to szkody. Oddział jeden woysk naszych stanie obozem przy Exmut, i Król uda się tam dla obejrzenia tego obozu. Dla królewicza Adolfa gotują teraz pokole w pałacu St. James. Parlament do 25 t. m. będzie zawieszony. Lord Nelson w krotce tu spodziewany i za przybyciem admirała Pole zaraz odiedzie. W Petersburgu mają się odprawić konferencye między lordem St. Helens i ministrami mocarstw północnych dla umorzenia porozumień. Oswiadczenie kancierza P. Adington w parlamencie względem poko-

iu dowodzi, że między Francją i nami negocyacye trwają. Mówią że ob. Otto odebrał zlecenie traktowania w cichości.

Z Frankfurtu d. 13. Czerwca.

Francuzi nadreński przyładek przy wsi Kostheim na prawym brzegu Renu zajęli w prawdzie, ale przy Worms i Ehrenbreitszteynie nie przeszli Renu, i w okolicach tamtych panuje znowu spokójność.— P. Mölk, który obiał wakujące od wielu lat miejsce cesarskiego rezydenta, przybędzie tu nakońcu t. m. z Wiednia. Poseł saski przy dworze pałatynoreńskim hrabia Götz, i rofsyjski tajny konsyliarz tu przybyli. Wczoray przebiegł tędy rofsyjski gońiec z Neapolu na Paryż do Petersburga iadący. Następca izenburski i panujący hrabia Solms Lubach wyiechali na powrot z Paryża; pierwszy codziennie w Offenbach spodziewany. Brat znanego maltańskiego komandora Dolomieu bawi się jeszcze w Offenbach jako emigrant. Od czasu pisma prefekta Jolliweta, inż więcej zaręncy żydzi cła nie płacą, gdy są paszportami, iako ob. francuzcy opatrzeni.

Z Amsterdamu d. 8. Czerwca.

Eskadra admirała Dixon, mocna 15 wojennych okrętów różney wielkości, pokazała się od kilku dni przed Texlem. Flotta hollenderska pod rozkazami admirała de Winter, złożona z 3 dywizyy Skaldy, Mozy i Texlu, wynosi teraz 20 liniowych okrętów od 76 do 44 armat, 7 fregat 36 do 26 armat i wiele kutrów i brygow. Powszechnie mówią, że ta flotta nie bawnie wywdzie na morze.

Z Strasburga d. 10. Czerwca.

Podług listów z Berna pod d. 5 t. m. zaozeznają się obawiać, żeby ogłoszenie projektu konstytucyi bez poprzedniczey u-

stawy urzędzenia, nie stało się niebezpiecznym dla spokoyności publiczney. W wielu kantonach duch stronnictwa oczkuął się i wszystkie namiętności są w poruszeniu; w nadgranicznym jednym kantonie, gdzie akt nowey konstytucyi inż doszedł, naywiększe zaburzenie panuje. Władz terażnieystych wcale nie stanują; w Stanz kupa ludu udata się do więzienia i wypuściła więźniów; w Zurych zaszło poróżnienie między mieszkāncami miasta i wiejskimi: pierwsi żądają dawnych swych przywilejów, drudzy zaś zniesieoia zupełnie dziesięcia, oddzielenia wsiów od miast &c.

Kray Gryzonów prawie całkowicie jest od woysk helweckich opuszczony, tylko tam jeden batalion został, inne udata się do okolic Sentis. — Jenerał Pully przeieżdzał przez Batyleię udatac się do Paryża, równie iak wielu innych jeneratów i wyższych officyerów bywszey armii gryzońskiej. Załoga w Bazylei nie będzie się nadal składać tylko z woysk helweckich.

Od brzegow Menu d. 15. Czerwca.

• Donoszą z Bareit pod d. 11 t. m., że kuryer przywiódł tam rozkaz z Berlina, żeby wszystkie woyska pruskie w tem margrabstwie były gotowe do marszu; niektóre nawet miały zaraz nazajutrz ruszyć. Przeznaczenie ich jeszcze nie jest wiadome. — Podług listów z Berlina P. Luchesiari, minister Króla Jmć Pruskiego w Paryżu, ma się uładz do Londynu, a P. Jakobi zastąpi stamtąd jego miejsce w Paryżu.

Z Wülburga przewieziono kilka armat do Mergentheim, gdzie d. 14 wybor Arcy Xcia Karola na koadiutora W. Mistra orderu trautshkiego ma być z uroczystością obchodzony.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W B SRZODĘ DNIA 1. LIPCA 1801.

Z Ratysbony d. 5. Czerwca.

Na dniu 2 t. m. czytany był list zgromadzenia Rzeszy w łacińskim języku do Imperatora Rofsyyskiego, względem odwołania konsyliarza państwa i rezydenta Pana Hruve pisany, zawierający w sobie powinszowanie Rzeszy z przyczyny wstąpienia na tron tegoż monarchy, jako też listy zaufalne terażniejszego rossyyskiego rezydenta przy zgromadzeniu Rzeszy, konsyliarza Pana Klupfel, które w następujących są wyrazach:

” Z Bożej łaski Alexander I. Cesarz i samowładzca wszech Rossy i &c.

Szacowni i wielcy Przyjaciele! Posyłamy do Was konsyliarza państwa i kawalera orderu S. Anny drugiej klasy P. Klupfel, jako naszego posła, któremu naszymi interessami zatrudnić się polecamy. W tym względzie, powierzając mu wspomniony urząd, daliśmy oraz niniejsze pismo, w którym Was upraszamy, ażeby był łaskawie przyjętym, i we wszystkich interessach naszym imieniem przez niego sprawowanych, zaufanie Wasze pozyskał, oraz ażeby odpowiedzi w sze onemuż podawane były. Nakoniec życzeniem jest naszym, ażeby dobroliwy i wszechmocny

Bog Wam szacownym i wielkim przyjacielom szczęśliwości wstętkiej dozwolić i do nayoźniejszej starości w zdrowiu czerstwym doprowadzić Was raczył. Działo się w Petersburgu dnia 17 Kwietnia 1801 w pierwszym roku naszego panowania. —
Wasz dobry przyjaciel.

Podpisano *Alexander.*

Xżę Alex. Kourakin.

Względem stanu powszechnych okoliczności, a szczególniej względem ważnego dzieła indemnizacyi, panuje tu głębokie zawsze milczenie. Ob. Bacher, sprawujący interesa rzepltey francuzskiej zapewnił, iż żadney nie ma wiadomości w tej mierze o zamysłach swojego Rządu.

Z Antwerpji d. 14. Czerwca.

Na brzegach francuzkich trwają nieprzerwanie uzbierania. Wyprawa, którą się od Garrony aż do uścia Skaldy zatrudniała, ma, jak słyhać, być podzielona w następujący sposób: 25,000 wyboru wojska pod dowództwem jenerała Hedouville, i zastoną 30 francuzkich i hiszpańskich liniowych okrętów, z stosowną liczbą fregat wydzie z Brest; 2gi korpus od 10,000 ludzi pod jeneratem Humbert pod zastoną 4 liniowych okrętów i 3 fregat

wypłynię z portów normadzkich , a 3ci korpus od 12,000 ludzi pod zastoną jednego liniowego okrętu 8 fregat i wielkiej liczby małych wojennych statków, odwinię z portów Flandryi i Pikardyi.

Z Hanau d. 13 Czerwca.

Od d. 8 t. m. Kassel jest znowu wojskiem francuzkiem osadzone. Wiadomość ona prawie fortyfikacyow na wielu punktach prawego brzegu Renu, gdzie woyska francuzkie stoja, nie potwierdza się. W Kassel stoja jeszcze Francuzi, w Dyseldorfie takze się niewielki oddział ich znajduje. W Haskiem kilku urlopowaoych przywołano, z resztą wojenne pogłoski rozchodzące się są nadto przesadzone.

Od granic Rossyjskich d. 8. Czerwca.

Imperator Jmć raczył rozkazac, aby bawiacego w Petersburgu poddanego Cesarzkiego P. Wiazzollego, któremu ukazem pod d. 10 Listopada 1800 zakazano nosić charakteru Ces. Rzym. jeneralaego konsula, znowu go za takiego urzędolka uznawać. Względem żałoby po Pawle I. wyszedł w Mitawie następujący ukaz: —
"Udzielony od gubernatora kurladzkiego

aktualnego konsyliarza stanu JP. Arseniewa rządowy rozkaz względem sposobu obchodzenia żałoby po ś. p. Pawle Piotrowiczu, nakazuje aby przez rok rachując od 20 Marca r. b. noszona była, co drukiem ma być ogłoszone, od kancelaryów publikowane, i od dworu do dworu przesyłane. „

Z Augsburga d. 8. Czerwca.

Wczoraj z goncom francuzki i Cesarzski spieszo za sobą z Parvża do Wiednia przebiegł; jeden takze cesarski przelecił z Wiednia do Paryża. Wieczorem przeleciała sztafeta do Monachium, z adresem do elektora. Na 2giey stronie na niej były napisane słowa: *Dobre nowiny* (bonnes nouvelles) Słychać że w Paryżu stało ultimatum względem wynagrodzeń.

CENA ZBOŻ

Na targu w Krakowie d. 30. Czerwca 1801

Korzec pszenicy . . .	zł. pol.	33 do 36.
— Żyta . . .	—	30 — 32.
— Jęczmienia . . .	—	25 — 27.
— Owsa . . .	—	11 — 12.
— Grochu . . .	—	28 — 32.
— Kaszy jaglanej . . .	—	48 — 52.

DONIESIENIA.

Dnia 6 Lipca r. b. o godzinie 9tej zrana odprawiać się będzie w urzędzie cyrkularnym Sandomirskim licytacya dziesięciny wytyczney wsi Mydłowa do kanonii Sandomirskiej należącej na rok jeden naywięcej dającemu w dzierżawę puścić się mającej, której cena fiskalna 576 zł. pol. podług przedarzy przestworoczney jest ustanowiona. Zyczący sobie zaarendować one, na dniu i miejscu wyznaczonym znajdować się mają, i w wadium 10ta część fiskalney ceny, iako też całej kwoty zalicytować mającą się dziesięcinę opatrzyć się mają, gdyż wadium przed licytacyą złożyć muszą. Należność zaś za dziesięcinę całej zaraz po licytacyi zapłaca.

W Sandomierzu dnia 2 Czerwca 1801.

Lakupich, C. K. Konsyl. Gub. i Star. Cyr.

C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Ponieważ urząd syndyka z rocznym solarium 300 zł. rym. połączoney w mieście Końskich zawakował; przeto się tym końcem do powsteczney wiadomości podaje: ażeby zdolni kompetenci prozby swoje należytemi zaświadczeniami opatrzywszy, w przeciągu 6 niedziel do C. K. gubernium Galicyi zachodniej prosto podawali. W Krakowie d. 29 Maia 1801.

Baron de Galnfels.

Na Dniu gnym Julii b. r. rano o Godzinie otey odprawiać się będzie w Kanceliaryi Cyrkularney, krakowskiej Licytacyia przedania Dziesięcin z Roku 811. które dawniej Duchowieństwu Pruskiemu należały, teraz na Fundusz Religii odebrane są, y podług Prawa dnia 6 Lutego t. r. w Snopie oddawane bydź powinny Dziesięciny te są następujące.

1. z Jakubowicz Dworska,
2. Kosmierza detto
3. Goszyc detto
4. Rafałowicz detto y gromadzka
5. Raskowa dworska,
6. z Wsi Harzyn, y wulki, tudzież z części Psarszczyzna do państwa Przytek należących.
7. Z Wsi Płaza do państwa Poremba należący.
8. Z Wsi Sprowa i Wycola do państwa Słupi należących.
9. Z Wsi Koźcoicy do państwa Kuczków należący.

Ceny fiskalne przy licytacyi oznaymione będą. Kondycye sprzedaży głoowniejsze są te, że naywięcey ofiarowana kwota zaraz po licytacyi złożona bydź ma, i kupujący takiego prawa wytyczy nabędz, iakie w Patencie dd. 6 Febr. t. r. oznaczone jest z przyrzeczeniem mu pomocy cyrkularnego urzędu. W Krakowie d. 16 Czerwca 1801.

Riedheim, C. K. Gub. konsyl. i starosta cyrkul.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznaymiają tym Edyktem Tomaszowi i Franciszkowi Zarskim braciom niemiecy Magdalenie z Zarskich Antoniego Adamowskiego małżonke: że Seweryn Kalynowski u Sądow tych, o zapła. cenie summy 5333 zł. pol., żatobę na nich podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego Jozefa Lewickiego z ich szkoda i ich kosztem zasięgną postanowili, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni prseto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 21 Lipca r. b. sami stanęli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymieniły, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą, samiby sobie, podług opiewu Ces. Krol. praw przypisać musieli.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey. W Krakowie d. 22. Kwietnia 1801.

J. Daublebski Sterneck.

Nomino Cesareo Regii Fori Nobilitum Lublinensis Galicię Occidentalis Domino Joanni Orłowski. Medio presentis Edicti hisco insinuat, quod nimirum Dnuse Josephus Podhorodyński ad Forum hocce adversus eam in causa puncto summarum 14,591 & 29,182 f.p. litis denuntiationis. Libellum porrexerit iudicijque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plano a C. R. hereditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Dm. Kretowicz ipsius periculo, & impendio; qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur adque etiam terminabitur, ideo ipse cum in finem admonetur ut spatio 90 dierum aut ipse compareat vel Curatori dato, si quę forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foro-

que huc denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi metipsi imputandas habebit. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Purtscher.
Gruszecki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 24 Aprilis 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Theclæ Sosnowska derelictæ olim Josephi Sosnowski tum Evæ vel aliis nomini Josephi Principis Lubomierski Consorti, neanon Rosæ vel alius nominis D. Platter Consorti, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Valerianus Lantomon sub præsentis 17 Aprilis 1801 adttum 5658, ad Forum hocce adversus eas in causa puncto solutionis in solidum 60,000 sp. c. s. c. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Moraczewski ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonentur, ut intra 90 dies aut ipsæm & Exceptionem exhibeant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmitant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Purtscher.
— Gruszecki,*

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.
Datum Lublini Die 22 Aprilis. 1801.

Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodnioey Edyktem niniejszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że Mikołaj Pączkowski dnia 16 Grudnia 1796 i małżonka jego Jadwiga Pączkowska dnia 24 Maia 1800 roku w Kielcach bez testamentu zmarli. Gdy zatem obydwie te pozostałe sukcesyje na najbliższych sukcesorów spadają, których imiona i miejsca mieszkania nie są dokładnie wiadome; przeto na żądanie zastępcy obydwom tym małsom ustanowionego Pana adwokata prawa doktora Niemca stosownie do Rozdziału 18 części II. prawa cywilnego wszyscy owi, którzy prawo dziedzictwa do któreykolwiek z tych substancyi mieć rozumieją, wzywają się, ażeby w przeciągu lat trzech deklaracyą względem obięcia lub zrzeczenia się jedney lub drugiey sukcesyi do C. K. sądów tutejszych podali, i prawa swoje aż do ostatniego Kwietnia 1804 roku tym pewniey okazali, gdyż inaczey po upłynionym trzech lat terminie te sukcesyje owemu zgłaszających się przyznane i wydane będą, który najbliższe prawo okaże.

W Krakowie dnia 7 Kwietnia 1801.

*Jozef de Nikorowicz.
W. Roskoschny,
Reinheim.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodnioey.
Weinmann.

*Ces. Krol. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wszystkim kupna-
sobie zyczacyom podaia Edyktem niniejszym do wiadomosci: ze dobra wies Węgrzyno-
wice w summie 15,927 zł. ryń. 35 graycar. tudziez folwark w Kozlicy w summie 16,303
zł. pol 20 gro. sądownie oszacowane, w cyrkule Krakowskim lozace, Pana Kaietana
Skopowskiego własne przez liaytacyą publiczną dnia 8 Sierpnia r. b. o godzinie 10 zra-
na odprawiac się mairaca, pod następujacemi warunkami sprzedane beda.*

1) *Azeby kupiujacy dziesiatą czesc szacunku z licytacyi wypadłego zaraz przy
licytacyi dla bezpieczenstwa aktu tego zlozyt, lub kaucyą na to zapisat.*

2) *Azeby proces przewodzacemu w summie kapitalney 19,363 zł. pol. ztotem waz-
znem hollenderskiem, i w prowizyach od d. 1 Lipca 1793 po 5 od sta rachowac się
mairacych w trzy dni po akcie licytacyi satysfakcyą uczynit. A zaś*

3) *Reszte summy szacunkowey w przeciazgu dni 14 do depozytu sadowego zlozyt;
inaczey bowiem, gdyby prawu przewodzacemu zadosyc nieuczynit, albo reszty
summy szacunkowey do depozytu nie zlozyt, nowa licytacya z tego szkoda i iego ko-
sztem bytaby nainaczona*

*Wszyscy zatym kupna sobie zyczacy, ktorym akt detaxacyi w sadowey registra-
turze przyrzyc lub przez kopia wyiac wolno jest, niechay się na dniu i godzinie rze-
czoney w C. K. sadach tutejszych znajduia, na ktory dzien wszyscy takze wierzycie-
le na rzeczonych dobrach i folwar-u zabezpieczeni wzywai się, z tym dodatkiem:
azeby nie oczekuiac osobnego wezwania w prawach swoich dopilnowali się. W Krako-
wie d. 6 Maja 1801.*

Józef de Nikorewicz.

Jan Morak.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

J. Daublebski Sternok.

*Ces. Krol. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiią tym
Edyktem Panu Antoniemu Raczynskiemu: ze Anna Politalska w zastepstwie adwo-
kata Zarzeckiego u sadow tych, o zaplaceniu summy 1000 zł. pol. z prowizyą i kosz-
tem prawnym, niemniejszy kwoty 267 zł. pol. za trzy kondemnaty nalezacy się, załobę
na niego podala i o pomoc Sadu, ile sprawiedliwosc wymaga prosila.*

*Gdy zaś Sady te, nie mairac wiadomosci gdzie obzalatowany zostalo, lub czy
wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduie się, iemuż adwokata tutejszego Ka-
rola Kregozyka z iego szkoda i iego kosztem zastepcą postanowily, z ktorym pra-
cefs ten stosownie do przepisu ustawy sadowey rozpocznie się i ukonczony będzie; on
przeło Edyktem niniejszym tym koncem upominaia się: azeby w czasie przyzwoitym
to jest, dnia 14 Lipca 1801 roku sam stanat, albo jezeli takie ma prawa swego dowody
te zastepcy wyznaczonemu w czesnie przestal, albo nakoniec innego sobie patrona o-
brał, tego sadom tutejszym wymienit, i podług przepisu tych szrodkow prawa uzywał,
ktoro do swey obrony za najszkodliwsze osadzi, gdyz w przeciwnym razie wszelką
niedogodnosc z zaniedbania wyniknac mogaca samby sobie, podług opiewu C. K. praw,
przypisac byt winien.*

Józef de Nikorewicz.

W. Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 7 Kwietnia 1801 roku.

Elsner.

*C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiią tym Edyktem
Panom Janowi i Kazimirzowi Lhostowskiom: ze P. Kaietan Bystrzanoswski u sadow
tych o zaplaceniu summy 3000 ł. z prowizyą i kosztem prawnym, załobę na nich
podal i o pomoc sadu ile sprawiedliwosc wymaga dopraszal się*

*Gdy zaś Sady te, nie mairac wiadomosci gdzie oni zostali, lub czy wcale w C.
K. Państwach dziedzicznych, znajduia się, onymże obzalatowanym adwokata tutej-*

sztego Pana Spyteckiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przy-
swoitym, to jest d. 8 Sierpnia r. b. o godz. 9 samistanci, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądowi tutajszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Karol de Reinheim.

Chraściański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 6. Maja 1801.

Weinmann.

Nominat Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dominus Ignatius Poswistowski ad Forum hocce adversus eum in causâ puncto decernendæ executionis ad summas in deposito Judiciali hærentes præpætio Bonorum Drohucz & Hoyno depositas, ob quorum 100 duc: c. s. c. Libellum porrexit, Judiciique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obninski ipsius pericula & impendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipsi eum in finem admonetur ut die 5ta Augusti a. c. hora una matutina aut ipse compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi ipsi imputandas habeat. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wrabetz.

Purtscher.

Ex Consilio Ce. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 1 Maji 1801.

Dostenberg.

Magistrat Miasta Kazimierza oznajmuje tym Edyktem żydowi Beniamin Lobel ze żydowka Szymecha Szyi Marka i Estery małżonków corka, a tego Beniamina Lobel małżonka, o zapłaceniu summy kapitalney czer. zł. 412 $\frac{1}{2}$ i powrocenie rzeczy wyprawą od rodziców powziętych, żałobę na niego podała, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszała się.

Magistrat zaś niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czyli wcale w C. K. krajach dziedzicznych zaayduje się onemu patrona w osobie J.P. Tomasza Miskiewicza z tego kosztem i szkodą zastępcą postanowił. Z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i załatwiony będzie, Beniamin Kobel przeto Edyktem niniejszym upomina się ażeby w dniu 1 miesiąca Września r. b. o godzinie 9 ranney stawił się, albo jeżeli jakie ma prawa do obrony, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego patrona obrał, tego magistratowi wymienił, i podług przepisu prawa środków używał które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze mieć sądzi wzywał, gdyż inaczej wszelką niedogodność wyniknąć ate-

go mogącą stosownie do praw monarchicznych sam sobie przypisać winien będzie.
Dane na sejsyi Magistratu Miasta Kazimierza dnia 29 Maja 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.

Szczepan Dumicz.

M. Maczeński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza

Adam Ekielski Dykt.

Inokulizacja Krost. Stosownie do rozporządzenia najwyższego gubernialnego pod dnem 5 Czerwca r. b. rozpocznie niżej podpisany d. 6 Lipca w szpitalu S. Łazarza na Przedmieściu *Wesoła* zwyczajem zaszczerpienie krost. Aby ten dla ludzkości dobroczynny instytut tym powszechniejszym uczynić, dostać można w rzeczonem szpitalu i z osobnych za słuszną cenę. Rodzice chcący dzieci swoje także inokulizować kazać, raczą się w tej mierze do niżej podpisanego udać. W Krakowie dnia 26 Czerwca 1801.

Jerzy Allio.

Lekarz Szpitalu S. Łazarza mieszkający w rynku głównym pod Nrem 234 na drugim piętrze.

Dobroczynne Uwiadomienie. Krowia ospa (Vaccine) tak pożyteczny dla rodzaju ludzkiego, a dla przyszłych pokoleń nader szczęśliwy wynalazek, który nie tylko w wielu państwach Europy, ale nawet w Ameryce najsukuteczniej przez szczepienie dzieciom wprowadzony został, ściągnął także kilku lekarzów tutejszey stolicy uwagę, i za i b gorliwym staraniem w mieście i jego okolicach przedziwnie się udać. Każdy przeto przyjaciel ludzkości pragnąc i przykładać się powinien do rozszerzenia i upowszechnienia ile możności, tego łatwego i niewinnego sposobu, szczepienia krowiej ospy, który zapobiega tak szkodliwej i większą liczbę naszey młodzieży grasującej naturalney ospy, i onę ułatwia. — Jeżeliby więc rodzice, lekarze i chirurdzy oddaleni od tutejszey stolicy, zyczyli sobie do szczepienia prawdziwej i świeżey materyi krowiej ospy, mogą się czy przez pismo, czy innym jakim sposobem do tutejszego cyrkularnego lekarza Neuhausera lub do chirurgiczno operatora Wablbourg udać, którzy z największym ukontentowaniem udziela za darmo tej materyi, wraz zkrótką informacją o szczepieniu i obchodzeniu się z chorym w czasie ospy. Najlepszy i najłatwiejszy sposob przesyłania tej materyi jest w zrobionych do tego z umysłu srebrnych iglicach, które bywają w materyi należycie umoczone; jedna takowa iglica kosztuje 10 kr. a 6 do tego potrzebnych w dobrze zamkniętym pudełku i ryń. 12 kr. Można także tę materiją w niciach lub strzępiu dostawać, które wcale nic kosztować nie będą, ale ich skutek nie jest tak pewny. Krowia ospa może z resztą być w każdym porze roku i w każdym miejscu bez żadnego niebezpieczeństwa szczepiona. W Krakowie d. 30 Czerwca 1801.

Per Magistratum Cæs. Reg. U. M. Cracoviæ, omnibus, & singulis, quorum interest, notum redditur; quod mæssa olim Caroli Dilemborowicz hic judicii die 13 Julii a. c. hora 10 mat. pertractabitur.

Omnes itaque, qui ad hanc mæssam sive via successione, sive via Crediti præensiones aliquas habere credant, easdem in dicto superius termino, & loco, coram delegato eadenus Comissione, sub poena præclusi liquident. Datum Cracoviæ d. 5 Junii 1801.

Ægrotante Illmo. Preside.

M. Wohlmann.

V. Bartsch.

Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.

Hohn.

Z powodu nastąpioney uchwały względem sprzedania przez licytacya publiczną domu wagi mieyskiej na rynku tutejszym położonego, i termin licytacyi w Krakowskim magistracie odprawić się mającey na dzień 14 przysługę miesiąca Lipca ustanowionego, wydać się to uwiadomienie powszechne z tym dokładem, iż dom wzmian-

kowany w cenie szacunkowej 763 ryh. 52½ kr. na licytacją podany zostanie; chęć kupienia mający powinni się z tym opatrzyć zakładem do złożenia przed licytacją przeznaczonym 10 od 100 wynoszącym.

Ten wreszcie, który dom powyżey nadmieniony kupi, obowiązany będzie, nie tylko zburzyć go najdalej do końca Października t. r. i sprzątnąć tak materyał, iako też i gruzu, ale także płac tym pewniey oczyścić i zrownać, ileżebym w przeciwnym przypadku to wszystko jego kosztem uskutecznione zostało. W Krakowie d. 19 Czerwca 1801.

Karol baron de Gallenfels.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ Annæ Samborska, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus Josephus Miaskowski ad forum hocce adversus, eam in causa puncto annuandæ, Enscriptionis super solvendisanuatim 600 fp. exarato. Libellum porrexerit iudicii- que opem, quo ad id iustitiæ exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum D. Madam ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, adque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut in spatio 90 dierum aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wrabetz.

Purischer.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 1 Maji 1801.

Sahneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominæ Constantiæ de Jezierskie Wendorfowa, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dominus Franciscus Jelenski ad Forum hocce adversus eandem in causa puncto 5235 fp. 23 gr. in via reconventionis Actionalem Libellum porrexerit, iudicii- que opem, quo ad id iustitiæ exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem Advocatum Boguslaum Kretowicz ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut in spatio 90 dierum aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wydzga.

Wrabetz.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublineensis in Regno Galiciæ Occidentalis, Datum Lublini d. 1 Maji 1801.

Sahneck.